1

平成２３年  ５月１２日
各  位

                                                大阪市西区江戸堀１丁目９番２５号
                                                ダ イ ダ ン 株 式 会 社
                                                代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

植  林  信  一
（東証・大証第一部  コード番号１９８０）

                                              （問合わせ先）
                                                取締役専務執行役員業務本部長

河久保  弘  和
                                                ℡（０６）６４４７－８０００

「中期経営計画」の修正ならびに見直しに関するお知らせ

当社は、平成２１年度から平成２３年度までの３カ年を対象とする「中期経営計画」の

最終年度の収益目標を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。
また、事業環境の変化に適切に対応するため、「中期経営計画」の収益目標および戦略・

施策を必要に応じて定期的に見直すことといたしました。これに伴い、新たに平成２５年

度までの収益目標を策定しましたのでお知らせいたします。

記

１．中期経営計画の最終年度の収益目標の修正について

（１）修正の理由

世界同時不況以降、経済政策に景気回復への道筋が明確に示されず不透明な状況

が続いておりました。更に、３月１１日に発生した東日本大震災および福島第一原

子力発電所の事故により、日本の産業構造に変化が生じることも予想される事態と

なっております。建設業界にとりまして、設備投資の大幅な回復は見込めず、厳し

い事業環境が続くものと予想されます。
このような状況の下、当社といたしましては、最終年度の収益目標を修正するこ

とといたしました。

（２）修正後の収益目標

      本計画最終年度（平成２３年度－第８３期）の収益目標

 連  結 個  別
受注工事高 １，２４０億円 １，２３０億円
完成工事高 １，１９０億円 １，１８０億円
営 業 利 益       ３５億円       ３５億円

平成２２年５月１３日に公表いたしました修正後の収益目標から、受注工事高に

つきましては連結１９０億円、 個別１８０億円、 完成工事高につきましては連結

2

１６０億円、個別１５０億円下方修正しております。なお、営業利益につきまして

は、連結を１億円下方修正しておりますものの、個別は当初計画通りとしておりま

す。

２．中期経営計画の見直しについて

（１）見直しを行う理由ならびに見直し方法

経済環境が不透明さを増し、産業構造の変化も予想されるなか、従来の３年毎の

収益目標および戦略・施策の設定では経営の弾力性を欠く懸念があります。
このため、当社では収益目標および戦略・施策の見直しを以下のとおり行うこと

とします。
①収益目標につきましては、今年度から先行き３カ年の状況を毎年見直したうえ

で洗い替えることといたします。
②戦略・施策につきましては、２年ごとに見直しを行うものといたします。
これは、背景となる世界および日本の経済見通しを収益目標および戦略・施策に

適宜反映させることにより、中期経営計画をその時々の経済情勢から乖離しない内

容に維持し、その目標の達成を目指すことで、会社の継続的な繁栄を確保すること

を目的とするものです。

なお、平成２４年度（第８４期）を初年度とする中期経営計画の戦略・施策は、

現在中期経営計画策定委員会により、平成２３年度内の作成を目処に検討を行って

おります。

（２）平成２５年度までの収益目標

      平成２５年度（第８５期）までの３カ年の収益目標（連結）

 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度
受注工事高 １，２４０億円 １，３１０億円 １，３６０億円
完成工事高 １，１９０億円 １，２６０億円 １，３６０億円
営 業 利 益       ３５億円       ４２億円       ５０億円

      平成２５年度（第８５期）までの３カ年の収益目標（個別）

 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度
受注工事高 １，２３０億円 １，３００億円 １，３５０億円
完成工事高 １，１８０億円 １，２５０億円 １，３５０億円
営 業 利 益       ３５億円       ４２億円       ５０億円

以  上